



วันที่ 11 พฤษภาคม 2563

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาส 2 ปีบัญชี 2563

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปีบัญชี 2563 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 โดยสรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)	ไตรมาส 2/2563	ไตรมาส 2/2562	เปลี่ยนแปลง	%YoY
รายได้รวม	1,327.01	1,390.26	(63.25)	-4.55%
ต้นทุนการขายและบริการ	1,098.32	1,224.50	(126.18)	-10.30%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	105.74	104.66	1.08	1.03%
EBIT	122.95	61.10	61.85	101.23%
กำไรสุทธิ	99.49	50.78	48.71	95.92%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.52	0.25	0.27	95.92%

รายงานภาพรวมผลการดำเนินงาน

ประเด็นของโรคระบาดไวรัส COVID-19 ส่งผลกระทบต่ออุปสงค์ทั้งต่างประเทศและในประเทศ เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลกและเศรษฐกิจไทย ซึ่งมีผลต่อยอดผลิตรถยนต์และรถจักรยานยนต์ไทยที่ลดลง สำหรับบริษัทฯ ในฐานะผู้ผลิตชิ้นส่วนระดับต้นและรอง (1st Tier และ 2nd Tier) เริ่มได้รับผลกระทบในบางส่วนหนึ่ง โดยส่งผลถึงยอดขายและต้นทุนการผลิตของ บริษัทฯ และบริษัทย่อย ในช่วงไตรมาสที่ 2 ปีบัญชี 2563 (1 มกราคม 2563 ถึง 31 มีนาคม 2563) ดังนี้

1. รายได้รวมของบริษัทฯ ลดลง 63.25 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.55 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีผลมาจากยอดผลิตรถยนต์และรถจักรยานยนต์ที่ลดลงตามความต้องการของผู้บริโภค ทั้งนี้ บริษัทฯ มีรายได้จากเงินปันผลรับในไตรมาสนี้มูลค่า 22.10 ล้านบาท
2. ต้นทุนการขายและบริการ ลดลง 126.18 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.30 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยหลักจากต้นทุนวัตถุดิบหลักที่ลดลงตามราคาน้ำมันที่ปรับลดลงอย่างมากในช่วงเดือนมีนาคม
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้น 1.08 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.03 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

สรุปโดยรวม ในไตรมาส 2 ของปีบัญชี 2563 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 99.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้นประมาณ 48.71 ล้านบาท หรือร้อยละ 95.92 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 0.52 บาท



ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 4,712.98 ล้านบาท ลดลง 135.80 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2562 โดยหลักจากการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

หนี้สินรวมของบริษัทฯ มีจำนวน 1,208.68 ล้านบาท ลดลง 59.02 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2562 โดยหลักจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 3,504.30 ล้านบาท ลดลง 76.78 ล้านบาท ทำให้มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (Book Value per Share) ของบริษัทฯ อยู่ที่ 17.62 และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E ratio) ที่ 0.34 เท่า

กระแสเงินสด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิที่ได้มาในกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 239.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 160.80 ล้านบาท มีเงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมการลงทุน 162.20 ล้านบาท ลดลง 123.11 ล้านบาท ตลอดจนมีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการจัดหาเงิน 186.37 ล้านบาท จากเงินสดจ่ายเพื่อซื้อหุ้นทุนซื้อคืน

ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 489.89 ล้านบาท ลดลง 109.31 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 31 มีนาคม 2562

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเผยแพร่แก่นักลงทุนต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์ใจ ลีอิสสระนุกูล)
ประธานกรรมการบริหาร

(นายคะชีโนริ อิโตะ)
ประธานบริหาร